
PV CM 2022 12 21                                                               Page 1 sur 14  

Département du Gard 
Mairie d’AIGALIERS 
30700 
280 route Stéphane Hessel 
 04 66 22 10 58 
 accueil@aigaliers.fr 
www.aigaliers.net  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
Présidence : Monsieur BOYER Daniel, Maire. 
 
Présents : Mesdames BONZI Frédérique, ETIENNE Fidjy, GLOANEC Marie Lise, 
ULRICH Rachel, Messieurs BOYER Daniel, MARREL Jérôme, RUOT David, TALLARON 
Jérôme. 
 
Pouvoirs : Mme DINARDO Mélissa a donné pouvoirs à Mme BONZI Frédérique pour 
voter en son nom, Mr MARTIN Roger a donné pouvoirs à Mr BOYER Daniel pour 
voter en son nom. 
 
Excusées : Mmes ANDRÉ Sarrah, LEVY Julie, Mrs BORDEL Jean-Luc, LOYAL Johnny, 
SABIANI Pierre-Jean. 
 
Le quorum étant atteint, la séance est ouverte à 19h00. 
 
Madame GLOANEC Marie-Lise est désignée secrétaire de séance.  

 
*** 

Le Maire certifie : 

 Que la convocation du conseil municipal a été affichée et envoyée le 

15 décembre 2022 ; 

 Que le nombre de conseillers en exercice est de 15. 

*** 
 

ORDRE DU JOUR : 

1. Approbation du procès-verbal de la réunion du Conseil Municipal en date du 7 
décembre 2022,  

2. Information et modalités d’un éventuel délestage électrique sur la commune, 
3. Délibération pour virements de crédits – exercice 2022, 
4. Délibération pour autoriser le désherbage de livres par l’association l’Aphyllanthe 

à la bibliothèque municipale. 
 
 
 

Procès-Verbal de la réunion du Conseil Municipal  
Séance du mercredi 21 décembre 2022 



PV CM 2022 12 21                                                               Page 2 sur 14  

 
 
 
 

 

 
Le procès-verbal relatif à la réunion du 07 décembre 2022 est approuvé à 
l’unanimité par le Conseil Municipal.  
 
 
  
 
 

Monsieur Tallaron Jérôme, Conseiller Municipal, explique les prévisions de mise en 
œuvre des mesures d’un éventuel délestage électrique sur la commune. Face au 
risque de délestage électrique, la Préfecture du Gard communique aux Maires 
du département la circulaire qui explique ce qu’il conviendra de faire. Le plan 
communal de sauvegarde devra être activé en cas de délestage électrique, ce 
qui mobilisera les élus. 
Une information sera rédigée et distribuée aux habitants pour donner des 
éléments d’information et les prévenir du système télé alerte qui sera activé si 
nécessaire. Les élus recensent dans chaque hameau les personnes seules et 
isolées qui nécessiteraient des aides médicales ou autres. 
 
 
 
 
 

Ouï le compte rendu du Maire concernant l’utilisation des dépenses imprévues de 
fonctionnement par arrêté 2022 57 en date du 12 12 2022 afin de pourvoir 
rapidement à un dépassement de crédits au chapitre 012 « charges du personnel » 
- section de fonctionnement, 

Considérant qu’il est nécessaire de valider cette décision par délibération du 
conseil municipal, 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité vote les virements de crédits au budget 2022 ci-
après : 

Désignation 
Dépenses 

Diminution 
de crédits 

Augmentation 
de crédits 

Fonctionnement 

D 022 – Dépenses imprévues 5 880,00 €  

Total D 022 – chapitre 022 5 880,00 €  

D 6411 – Personnel titulaire   3 750,00 € 

D 6413 – Personnel non 
titulaire 

 1 930,00 € 

D 6415 – Indemnité inflation  200,00 € 

   

Total D – chapitre 012  5 880,00 € 

Totaux généraux 5 880,00 € 5 880,00 € 

1.  Approbation du procès-verbal de la réunion du Conseil Municipal en date du 07   
décembre 2022 

3.    Délibération pour virements de crédits – exercice 2022  

2. Information et modalités d’un éventuel délestage électrique sur la commune  



PV CM 2022 12 21                                                               Page 3 sur 14  

 
 
 
 

 

 

 

 

Vu la demande de l’association l’Aphyllanthe qui gère et anime la 
bibliothèque municipale d’Aigaliers, pour procéder au désherbage de 
livres, 

Considérant qu’un certain nombre de documents intégrés depuis plusieurs 
années aux collections de la bibliothèque municipale doivent être réformés 
parce qu’ils contiennent une information obsolète ou sont dans un état ne 
permettant plus une utilisation normale, 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 

Emet un avis favorable au désherbage de livres ci-après, dont l’état 
physique ou le contenu ne correspondent plus aux exigences de la politique 
documentaire de la Bibliothèque Municipale. 
Les ouvrages éliminés seront proposés à des associations humanitaires qui 
pourraient en avoir besoin ou, à défaut, détruits et si possible valorisés 
comme papier à recycler. 
L'élimination d'ouvrages sera constatée par un procès-verbal mentionnant 
le nombre d'ouvrages éliminés, auquel sera annexé une liste des documents 
éliminés comportant les mentions d'auteur, de titre et de numéro 
d'inventaire. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  Délibération pour autoriser le désherbage de livres par l’association 
l’Aphyllanthe à la bibliothèque municipale  



PV CM 2022 12 21                                                               Page 4 sur 14  

 
 

Liste des livres à désherber 
 

Si
te

 
d'

ap
pa

rt
en

an
ce

  
 
 

EAN / ISBN 

 
 

Titre construit 

 
 

1er responsables 

 
 
 

Code-barres 

 
 
 

Cote 

 
 

Nb 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782841720408 

Les chroniques d'Alvin le 
faiseur : romans 

Card, Orson Scott 
(1951 - ...) 

 
300010000771 

 
JR SCO 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Le pirate 

Montella, Christian de 
(1957 - ...) 

 
300010001048 

000 JEB 
MON 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782211075626 Je mangerais bien un enfant Jiang Hong, Chen 

 
300010000399 

 
A DON 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782013990394 

Les Minions : Les Minions 
sont givrés Snider, Brandon T. 

 
300010002801 

 
A SNI 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 L'envol du papillon 

Charpentier, 
Orianne (1974 - ...) 

 
300010001119 

PER 000 
JEB 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782211226479 Jeanne et Jean 

Solotareff, Grégoire 
(1953 - ...) 

 
300010002084 

 
A SOL 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9783314212468 

Arc-en-ciel : le plus beau 
poisson des océans 

Pfister, Marcus (1960 -
...) 

 
300010000255 

 
ER PHI 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782244413389 

40 histoires courtes et 
amusantes 

  
300010000174 

 
ER JUD 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782244489100 Les petites filles modèles 

Ségur, Sophie de 
(1799 - 1874) 

 
300010000924 

 
ER SEG 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782803623181 

Yakari (26) : La vengeance 
du carcajou Derib (1944 - ...) 

 
300010000549 

ABD 
DER 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192105901 Collège en folie 

Seznec, Erwan (1970? 
- ...) 

 
300010001095 

 
JR SEZ 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782731612905 

Les Terres creuses (02) : 
Zara 

Schuiten, Luc (1944 - 
...) 

 
300010000597 

ABD 
SCH 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782246653110 Vivre pour la raconter 

García Márquez, 
Gabriel (1927 - 2014) 

 
300010001817 

 
R GAR 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782277300021 

Jonathan Livingstone le 
goéland Bach, Richard 

 
300010000671 

 
JR BAC 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782800119991 

Yoko Tsuno (19) : L'or du 
Rhin Leloup, Roger 

 
300010000564 

ABD 
LEL 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782714444837 Un mal sans remède 

Caballero, Antonio 
(1945 - ...) 

 
300010001685 

 
R CAB 1 



PV CM 2022 12 21                                                               Page 5 sur 14  

 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782800107448 

Yoko Tsuno (11) : La 
spirale du temps 

Leloup, Roger (1933 - 
...) 

 
300010000572 

ABD 
LEL 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782070122837 Ritournelle de la faim 

Le Clézio, Jean-Marie 
Gustave (1940 - ...) 

 
300010001869 

 
R LEC 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782211040150 L'Aigle de Raphaël 

Poirié, François (1962 
- ...) 

 
300010000892 

 
ER POI 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782869671553 

L'empreinte des chimères. 
([1]) : Colin 

Coronas, Christophe 
(1966 - ...) 

 
300010000642 

BD 
COR 

1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 
 

9782913714670 
Le Donjon de Naheulbeuk T.1 
: Première Saison, Partie 1 

 
Lang, John 

 
 

300010000659 

 
ABD 
LAN 

 
1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782800121017 

Yoko Tsuno (20) : 
L'Astrologue de Bruges 

Leloup, Roger (1933 - 
...) 

 
300010000618 

ABD 
LEL 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782221125830 Moi et toi 

Ammaniti, Niccolò 
(1966 - ...) 

 
300010001634 

 
R AMM 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782266246194 Complètement cramé ! 

Legardinier, Gilles 
(1965 - ...) 

 
300010001882 

 
R LEG 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782264036162 

Le destin miraculeux 
d'Edgar Mint 

Udall, Brady (1971 - 
...) 

 
300010002016 

 
R UDA 1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 
 

9782264038326 

On s'est déjà vu quelque part 
? : les mémoires accidentels 
d'une femme de Dublin 

 
O'Faolain, Nuala 
(1940 - 2008) 

 
 

300010001600 

 
 
R OFA 

 
1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
Coqs et contes 

  
300010001011 

840-2 
COL 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782841968039 Oiseaux du monde Pledger, Maurice 

 
300010002545 

 
A PLE 1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 
 

9782226132208 
Dilbert. (9) : Internet sans 
peine et sans reproche 

 
Adams, Scott (1957 - 
...) 

 
 

300010000555 

 

BD SCO 
 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9872070771590 Riz noir Moï, Anna (1955 - ...) 

 
300010002708 

 
R MOÏ 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782747015608 

Grand galop : Un cavalier 
hors pair Bryant, Bonnie 

 
300010000673 

 
JR BRY 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Mon ennemi, mon amour Pol, Anne-Marie 

 
300010001108 

 
JR POL 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782876785267 La Montagne de l'Ame 

Gao, Xing jian (1940 - 
...) 

 
300010002037 

 
R XIN 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 Je bouquine 247 
(01/09/2004) 

Besombes, Anne- 
Marie de 

 
300010001102 

 
JR BRA 1 



PV CM 2022 12 21                                                               Page 6 sur 14  

 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 
 

9782234058248 

Tropique du Cancer ; suivi de 
Tropique du Capricorne 
: roman 

Miller, Henry (1891 - 
1980) 

 
 

300010001909 

 

R MIL 
 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 La panthère noire 

Blanc, Jean-Noël 
(1945 - ...) 

 
300010001128 

 
JR BLA 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782265094307 Demain j'arrête ! 

Legardinier, Gilles 
(1965 - ...) 

 
300010001874 

 
R LEG 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
Je bouquine. 378, Août 2015 

  
300010001112 

 
JR BOC 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782842636753 La zonzon 

Guyard, Alain (1966 - 
...) 

 
300010001554 

 
R GUY 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Chiens fous dans la brousse 

Condé, Maryse (1937 - 
...) 

 
300010001104 

000 PER 
JEB 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782747013673 Les aventuriers du Nil 

Lambert, Christophe 
(1969 - ...) 

 
300010000729 

ER 
LAM 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782266081597 Un raccourci dans le temps L'Engle, Madeleine 

 
300010000733 

 
ER LEN 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782800113784 

Yoko Tsuno (16) : Le 
dragon de Hong Kong Leloup, Roger 

 
300010000566 

ABD 
LEL 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782800109718 

Yoko Tsuno (13) : Les 
archanges de Vinéa Leloup, Roger 

 
300010000535 

ABD 
LEL 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Le pirate (2) 

Montella, Christian de 
(1957 - ...) 

 
300010001129 

 
JR MON 1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 
 

9782867268663 

De la petite taupe qui 
voulait savoir qui lui avait 
fait sur la tête 

 
Holzwarth, Werner 

 
 

300010000300 

 

A HOL 
 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782501036849 Ce que veulent les hommes 

Gerstman, Bradley 
(1969? - ...) 

 
300010001253 

155.6 
GER 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782742791149 La porte des Enfers : roman 

Gaudé, Laurent (1972 
...) 

 
300010001820 

 
R GAU 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 Je bouquine 283 
(01/08/2020) 

Besombes, Anne- 
Marie de 

 
300010001106 

PER 000 
JEB 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782803620036 

Thorgal (28) : Kriss de 
Valnor 

Rosinski, Grzegorz 
(1941 - ...) 

 
300010000598 

 
BD ROS 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Le Tigre des neiges 

Buffet, Charlie (1964 - 
...) 

 
300010001110 

 
JR BUF 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782266145381 La bande Harrison, Lisi 

 
300010000716 

 
JR HAR 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782742796632 Je finirai à terre 

Gaudé, Laurent (1972 
...) 

 
300010002401 

 
R GAU 1 



PV CM 2022 12 21                                                               Page 7 sur 14  

 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782731616910 L'histoire de Joe 

Boiscommun, Olivier 
G. (1971 - ...) 

 
300010000653 

ABD 
BOI 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782800115856 

Yoko Tsuno (17) : Le Matin 
du monde 

Leloup, Roger (1933 - 
...) 

 
300010000619 

ABD 
LEL 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782013224543 Deux pour une Kästner, Erich 

 
300010002828 

 
ER KAS 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782070391189 Joyeux Noël Olson, Arielle North 

 
300010000137 

 
ER NOR 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782266089487 Toufdepoil Gutman, Claude 

 
300010000696 

 
ER GUT 1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 

9782745910226 
Les mystères romains (4) : 
Les assassins de Rome 

 
Lawrence, Caroline 

 

300010000731 

 
ER 
LAW 

 
1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782748505092 

Momo, petit prince des 
Bleuets Hassan, Yaël 

 
300010000853 

 
ER HAS 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782012001770 

Le Club des Cinq et les 
saltimbanques 

Blyton, Enid (1897 - 
1968) 

 
300010000788 

 
R BLY 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782747015653 

Art School (1) : L'école des 
stars 

Hudson, David 
(auteur d'ouvrages 
pour la jeunesse; 19.. 
- 

 
300010000719 

ER 
HUD 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782010144226 Arthur le baleineau 

Faucompré, Florence 
(1949 - ...) 

 
300010000776 J FAU 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9783314214776 C'est la faute à Camille ! 

Weigelt, Udo (1960 - 
...) 

 
300010000449 

 
A WEI 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782841141852 

Kensington square : 
l'éléphant bleu 

Lacamp, Ysabelle 
(1954 - ...) 

 
300010001862 

 
R LAC 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
Les Prisonniers de la Peste 

Coppin, Brigitte (1955 
- ...) 

 
300010001098 

 
JR COP 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
2.7242.5835.5 Le roi lion Walt Disney company 

 
300010000397 

 
A DIS 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782081624122 Pas touche à mon copain ! 

Barbeau, Philippe 
(1952 - ...) 

 
300010000782 

 
ER BAR 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782747008587 Urgence 

Grenier, Christian 
(1945 - ...) 

 
300010000704 

 
JR GRE 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 La clandestine Bankual, Gilbert 

 
300010001127 

 
JR BAN 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782211047012 Ma culotte Mets, Alan (1961 - ...) 

 
300010000239 

 
A MET 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782013926331 Franklin et son doudou Bourgeois, Paulette 

 
300010002089 

 
A BOU 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782234078208 Bellissima : roman Greggio, Simonetta 

 
300010002991 

 
R GRG 1 



PV CM 2022 12 21                                                               Page 8 sur 14  

 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
L'homme sans voix 

Constantine, 
Barbara (1955 - ...) 

 
300010001099 

 
JR CON 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782290314807 

Sherlock Holmes - les six 
Napoléons 

Doyle, Arthur Conan 
(1859 - 1930) 

 
300010000677 

ER 
DOY 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9788467717075 Dragons et autres créatures Fénix Factory 

 
300010000425 

 
A MUN 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782757809150 Echo Park 

Connelly, Michael 
(1956 - ...) 

 
300010002959 

 
RP CON 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782841298327 

La belle histoire de Leuk-le- 
Lièvre 

Senghor, Léopold 
Sédar (1906 - 2001) 

 
300010002818 

 
ER SEN 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782258075757 La banquise : roman 

Chabrol, Jean-Pierre 
(1925 - 2001) 

 
300010001695 

 
R CHA 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782757809334 Mère disparue : roman 

Oates, Joyce Carol 
(1938 - ...) 

 
300010001599 

 
R OAT 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782848011363 Les taches de Pistache 100drine (1970 - ...) 

 
300010000513 

 
A TOU 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782745904911 Kirikou et la hyène noire 

Ocelot, Michel (1943 - 
...) 

 
300010000247 

 
A OCE 1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 

9782880580063 
Il est facile d'avoir un 
escargot en visite chez soi 

 
O'Hagan, Caroline 

 

300010000082 
 
J OHA 

 
1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 L'échappée belle 

Silvestre, Anne- 
Sophie (1960 - ...) 

 
300010001120 

 
JR SIL 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782094904402 Le Chat Botté 

Perrault, Charles 
(1628 - 1703) 

 
300010000128 

 
A PER 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782266101806 Chichois et les troubadours 

Ciravégna, Nicole 
(1925 - ...) 

 
300010000690 

 
JR CIR 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782877676458 Crapou-doudou 

Cooper, Helen (1963 - 
...) 

 
300010000144 

 
A COO 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782266086332 L'île aux chevaux Dillon Eilis 

 
300010000683 

 
JR DIL 1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 

9782858150762 

Les Bidochon (3) : Les 
Bidochons en habitation à 
loyer modéré 

 
Binet 

 

300010000550 
 
BD BIN 

 
1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9783314209055 

Arc-en-ciel : le plus beau 
poisson des océans 

Pfister, Marcus (1960 -
...) 

 
300010000001 

 
A-PFI 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782747010481 Angel Mike 

Beckmann, Regine 
(1957 - ...) 

 
300010000669 

 
JR BEC 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782745914279 Manhattan macadam 

Dorfman, Ariel (1942 - 
...) 

 
300010000680 

 
JR DOR 1 



PV CM 2022 12 21                                                               Page 9 sur 14  

 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Le baron de Nonpareil 

Murail, Marie-Aude 
(1954 - ...) 

 
300010001123 

PER 000 
JEB 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782012003446 

Les six compagnons et le 
cigare volant 

Bonzon, Paul-Jacques 
(1908 - 1978) 

 
300010000672 

 
JR BON 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782266097277 

Chichois de la rue des 
Mauvestis 

Ciravégna, Nicole 
(1925 - ...) 

 
300010000807 

 
ER CIR 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782020386623 Et puis après on sera mort... 

Brami, Élisabeth 
(1946 - ...) 

 
300010002896 

 
A BRA 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782841964321 Cachou l'ourson Pledger, Maurice 

 
300010000432 

 
A PLE 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Fait divers Chambard, Alice 

 
300010001107 

 
JR CHA 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 

L'auto-stoppeur et autres 
nouvelles 

Horowitz, Anthony 
(1955 - ...) 

 
300010001105 

000 PER 
JEB 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782757830413 

Une femme fuyant 
l'annonce : roman 

Grossman, David 
(1954 - ...) 

 
300010001551 

 
R GRO 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782745909718 Les Esclaves de Rome 

Bonnin-Comelli, 
Dominique 

 
300010000685 

 
ER BON 1 

 
 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 
 
 

9782711802647 

Musée Picasso (1) : Musée 
Picasso. 1, Peintures, papiers 
collés, tableaux-reliefs, 
sculptures, céramiques 

 
Musée national 
Picasso-Paris (1985 - 
...) 

 
 
 

300010002387 

 
 
709.2.PI 
C 

 
 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782378560775 Thésée, sa vie nouvelle 

Toledo, Camille de 
(1976 - ...) 

 
300010001720 

 
R TOL 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Les dentelles du diable Gudule (1945 - 2015) 

 
300010001115 

PER 000 
JEB 

1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 
 

9782226024466 
Les Contes de tous les pays 
; Les cygnes de la sorcière 

 
Filatoff, Élisabeth 
(1953 - ...) 

 
 

300010000981 

 

A UST 
 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782731617979 

Galata (2) : L'ermite des 
météores 

Le Berre, Fred (1964 - 
...) 

 
300010000588 

ABD 
LEB 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Des nouvelles du Brésil Coelho, Paolo 

 
300010001114 

PER 000 
JEB 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782330065577 Orphelins de Dieu : roman 

Biancarelli, Marc 
(1968 - ...) 

 
300010002700 

 
R BIA 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782036130043 Je m'amuse en vacances Wilkes, Angela 

 
300010002157 

 
J WIL 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782211096591 

Les évadés du Mont-Saint- 
Michel 

Grégoire, Fabian 
(1975 - ...) 

 
300010002621 

 
A GRE 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782731661507 Le livre de Sam 

Filippi, Denis-Pierre 
(1972 - ...) 

 
300010000651 

ABD 
FIL 

1 



PV CM 2022 12 21                                                               Page 10 sur 14  

 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782035903136 

Louna et le spectacle de 
cirque 

Quentrec, 
Marie (1974 - ...) 

 
300010000371 

 
A QUE 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782747018005 L'ombre 

Hassan, Yaël (1952 - 
...) 

 
300010000717 

 
ER HAS 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 Je bouquine 234 
(01/08/2003) 

Besombes, Anne- 
Marie de 

 
300010001093 

 
JR BLA 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782244495026 

40 histoires courtes et 
amusantes 

  
300010002579 

 
ER JUD 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Manuelo de la Plaine 

Goby, Valentine 
(1974 - ...) 

 
300010001125 

PER 000 
JEB 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782745904911 Kirikou et la hyène noire 

Ocelot, Michel (1943 - 
...) 

 
300010000456 

 
A OCE 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 L'ibis noir 

Montella, Christian de 
(1957 - ...) 

 
300010001113 

PER 000 
JEB 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782747011426 Le rat 

Herbert, Magali (1965 
- ...) 

 
300010000852 

 
ER HER 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782211219891 Le passage du diable Fine, Anne (1947 - ...) 

 
300010002605 

 
ER FIN 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782211220583 Cupidon power 

Blanvillain, Luc (1967 
- ...) 

 
300010002604 

 
JR BLA 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782800125879 

Yoko Tsuno (22) : La 
jonque céleste Leloup, Roger 

 
300010000617 

ABD 
LEL 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 Histoire comme ça - la 
baleine et son gosier 

Kipling, Rudyard 
(1865 - 1936) 

 
300010001001 

 
ER KIP 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Cours, Jonas ! 

Jubert, Hervé (1970 - 
...) 

 
300010001118 

JUB300 
0100011 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782070780976 Les Bienveillantes 

Littell, Jonathan 
(1967 - ...) 

 
300010001880 

 
R LIT 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 Le garçon aux mains 
d'argent Poncheville, Alice de 

 
300010001101 

 
JR PON 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782745909701 Complot à Byzance 

Barrett, Tracy (1955 - 
...) 

 
300010000670 

 
ER BAR 1 

 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 

 
9782913714816 

Le Donjon de Naheulbeuk 
T.2 : Première Saison, 
Partie 2 

 

Lang, John 

 

 
300010000658 

 

ABD 
LAN 

 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 Je bouquine 249 
(01/11/2004) 

Besombes, Anne- 
Marie de 

 
300010001109 

 
JR GUD 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192105901 Qui a volé Gavroche ? Chambard, Alice 

 
300010001092 

 
JR CHA 1 



PV CM 2022 12 21                                                               Page 11 sur 14  

 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782012001763 

Le Club des Cinq se 
distingue 

Blyton, Enid (1897 - 
1968) 

 
300010000674 

 
JR BLY 1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 

9782871290674 
Oknam - adieu mon ange 
(1) : Adieu, mon ange 

Roels, Benoît (1967 - 
...) 

 

300010000554 
 
BD ROE 

 
1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782266119207 

Mon tout premier jour 
d'école 

Park, Barbara (1947 - 
...) 

 
300010000890 

 
ER PAR 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 Je bouquine 252 
(01/02/2005) 

Besombes, Anne- 
Marie de 

 
300010001117 

 
JR SEZ 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782014634693 

Prince of Persia : avant la 
tempête de sable 

Mechner, 
Jordan (1964 - 
...) 

 
300010000660 

ABD 
MEC 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782070216031 Le livre de ma mère 

Cohen, Albert (1895 - 
1981) 

 
300010001715 

 
R COH 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 On a volé Madame Belon 

Van Cauwelaert, 
Didier (1960 - ...) 

 
300010001111 

 
JR CAU 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782070760343 La fête au bouc 

Vargas Llosa, Mario 
(1936 - ...) 

 
300010002020 

 
R VAR 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782092104361 Les animaux de la jungle Kindersley, Anabel 

 
300010001040 

J 5913 
KIN 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782266081610 Le vent dans la porte L'Engle, Madeleine 

 
300010000732 

 
ER LEN 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 En attendant les Martiens 

Garnier, Pascal (1949 - 
2010) 

 
300010001124 

 
JR GAR 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782910225056 Mopi fête Noël PILLE, Jean-Pierre 

 
300010000112 

 
ER AND 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782800106694 

Yoko Tsuno (04) : 
Aventures électroniques 

Leloup, Roger (1933 - 
...) 

 
300010000648 

ABD 
LEL 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782757870617 La serpe : roman 

Jaenada, Philippe 
(1964 - ...) 

 
300010001851 

 
R JAE 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782800123400 

Yoko Tsuno (21) : La porte 
des âmes Leloup, Roger 

 
300010000565 

ABD 
LEL 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782070638659 Une maison pour neuf 

Lindelauf, Benny 
(1964 - ...) 

 
300010002809 

 
ER LIN 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782702135389 Les Vivants et les Morts 

Mordillat, Gérard 
(1949 - ...) 

 
300010001925 

 
R MOR 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782747012676 La chasse au jaguar 

Clément, Yves-Marie 
(1959 - ...) 

 
300010000687 

 
ER CLE 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782749120805 Enon 

Harding, Paul (1967 - 
...) 

 
300010001557 

 
R HAR 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782800105925 

Yoko Tsuno (08) : Les 
Titans 

Leloup, Roger (1933 - 
...) 

 
300010000573 

ABD 
LEL 

1 



PV CM 2022 12 21                                                               Page 12 sur 14  

 
 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 Je bouquine 237 
(01/11/2003) 

Besombes, Anne- 
Marie de 

 
300010001094 

 
ER OLL 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782747017695 

Zoé, la petite souris qui 
aime les mots 

Thierry-Askevis, 
Sylvie (1957 - ...) 

 
300010000516 

J 418 
THI 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782330081782 Mercy, Mary, Patty 

Lafon, Lola (1974 - 
...) 

 
300010001863 

 
R LAF 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9791032404263 Jonna Samnee, Chris 

 
30010003034 

ABD 
LSA 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782859404277 

Ouragan sur le "Caine" : 
roman 

Wouk, Herman (1915 -
...) 

 
300010002041 

 
R WOU 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782277006602 En cas de bonheur Foenkinos, David 

 
300010001804 

 
R FOE 1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 

9782744150784 
Peggy Sue et les fantômes : 
Le jour du chien bleu 

Brussolo, Serge (1951 
- ...) 

 

300010000662 
 
ER BRU 

 
1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782290137352 Le premier miracle : roman 

Legardinier, Gilles 
(1965 - ...) 

 
300010002679 

 
R LEG 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782215060543 

L'Imagerie du poney et du 
cheval 

Beaumont, Émilie 
(1948 - ...) 

 
300010000279 

 
A BEA 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782330022266 Confiteor 

Cabré, Jaume (1947 - 
...) 

 
300010001686 

 
R CAB 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782842163471 Les plus belles fables Grafalco 

 
300010000377 

 
ER GRA 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782013225069 La nuit des dragons 

Kupferman, Fred & 
Sigrid 

 
300010000724 

 
JR KUP 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782226167347 Magnus 

Germain, Sylvie 
(1954 - ...) 

 
300010001825 

 
R GER 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782913714793 Pern d'Ambre Mercadal, Patrick 

 
300010000532 

BD 
MER 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
Le train du bout du monde 

Charpentier, 
Orianne (1974 - ...) 

 
300010001121 

 
JR CHA 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
Journal Frank, Anne 

 
300010002248 

839.3.F 
RA 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782210986282 La forêt sans retour Elman, Françoise 

 
300010000678 

 
JR ELM 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782747006224 L'autre visge de la vérité 

Naidoo, Beverley 
(1943 - ...) 

 
300010000827 

 
JR NAI 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782840559474 Le vent dans les saules 

Grahame, 
Kenneth (1859 - 
1932) 

 
300010000608 

ABD 
PLE 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Le quatrième homme 

Aubrun, Claudine 
(1956 - ...) 

 
300010001103 

000 PER 
JEB 

1 



PV CM 2022 12 21                                                               Page 13 sur 14  

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782012916616 Les quatre saisons 

Jouve, Franck (1955 - 
...) 

 
300010002721 

 
A JOU 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782842636883 Le gouverneur d'Antipodia 

Coatalem, Jean-Luc 
(1959 - ...) 

 
300010001713 

 
R COA 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782211030465 

Norbert : Norbert et le Père 
Noël 

Krings, Antoon (1962 
...) 

 
300010002078 

 
A KRI 1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 L'aventure de Jules ; Une 
histoire pour comprendre la 
leucémie 

Saint-Mars, 
Dominique de (1949 - 
...) 

 

300010000907 
 
A SAI 

 
1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782013221115 L'Arlequin de Venise 

Weulersse, Odile 
(1938 - ...) 

 
300010002810 

 
JR WEU 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782361650483 La révolte d'Épictète 

Marchand, Yan (1978 
...) 

 
300010002880 

 
1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192105901 Maïté Coiffure 

Murail, Marie-Aude 
(1954 - ...) 

 
300010001096 

ER 
MUR 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782081641051 

Arsène Lupin : Le bouchon 
de cristal 

Leblanc, Maurice 
(1864 - 1941) 

 
300010000730 

 
JR LEB 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782266081139 Alice entre deux eaux 

Naylor, Phyllis 
Reynolds (1933 - ...) 

 
300010000876 

 
JR NEY 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782253125761 Un Monde sans fin 

Follett, Ken (1949 - 
...) 

 
300010001426 

 
R FOL 1 

 
Bibliothèque 
Aigaliers 

 

9782205037432 
Karolyn . ([1]) : Le Château 
des mille diamants 

Luguy, Philippe (1948 
- ...) 

 

300010000606 

 
ABD 
LUG 

 
1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782203031418 Poissons, poissons 

Bielinsky, Claudia 
(1954 - ...) 

 
300010000348 

 
A BIE 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Les aigles de Vishan Lour 

Bottero, Pierre (1964 - 
2009) 

 
300010001122 

PER 000 
JEB 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782842630850 Ensemble, c'est tout 

Gavalda, Anna (1970 - 
...) 

 
300010000229 

 
R GAV 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 Expressive Malerei nach 
Picasso Gohr Siegfried 

 
300010002397 

 
D.GOH 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 Je bouquine 282 
(01/08/2007) 

Besombes, Anne- 
Marie de 

 
300010001116 

PER 000 
JEB 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782226258267 Madame : roman Chevrier, Jean-Marie 

 
300010001703 

 
R CHE 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782012004900 Mémoires d'un âne 

Ségur, Sophie de 
(1799 - 1874) 

 
300010000922 

 
ER SEG 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 On a retrouvé la forêt 
perdue 

Conseil régional 
PACA 

 
300010000559 

ABD 
PAC 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782812601910 

Comment (bien) rater ses 
vacances 

Percin, Anne (1970 - 
...) 

 
300010002835 

 
JR PER 1 



PV CM 2022 12 21                                                               Page 14 sur 14 

 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782070538232 Le petit soldat de plomb 

Andersen, Hans 
Christian (1805 - 
1875) 

 
300010000774 

 
ER AND 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782211219747 Tu ne dors pas, petit ours ? Waddell, Martin 

 
300010000512 

 
A WAD 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192106502 Parmi nous 

Delval, Marie-Hélène 
(1944 - ...) 

 
300010001126 

 
JR DEL 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782747014120 

Les petits génies contre les 
fantômes 

Oppel, Kenneth (1967 
- ...) 

 
300010000885 

 
ER OPP 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782253906872 Les loyautés : roman Vigan, Delphine de 

 
300010002453 

 
R VIG 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782228885461 

Les Kennedy : une dynastie 
américaine 

Collier, Peter (1939 - 
...) 

 
300010002070 

 
B KEN 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192105901 Jusqu'à l'aube 

Pavloff, Franck (1940 
...) 

 
300010001097 

 
JR PAV 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
3780192105901 

7 histoires de collégiens 
japonais 

Tsuji, Hitonari (1959 - 
...) 

 
300010001091 

 
JR TSU 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
645777 L'art de mourir 

Hennezel, Marie de 
(1946 - ...) 

 
300010001230 

128.5 
HEN 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782266287340 Moi, Charlotte Simmons 

Wolfe, Tom (1931 - 
...) 

 
300010002680 

 
R WOL 1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782211076487 Les deux moitiés de l'amitié 

Morgenstern, 
Susie (1945 - ...) 

 
300010000882 

ER 
MOR 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9782723420495 

Mafalda (12) : Il était une 
fois Mafalda Quino (1932 - ...) 

 
300010000615 

ABD 
GUI 

1 

Bibliothèque 
Aigaliers 

 
9791090724228 

Et quelquefois j'ai comme 
une grande idée 

Kesey, Ken (1935 - 
2001) 

 
300010001859 

 
R KES 1 

TOTAL 203 
 

 
La séance est levée à 19 h50. 

 

*** 
 

 

Le Maire,                                                           La secrétaire, 
 
Daniel BOYER                                                   Marie-Lise GLOANEC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


